1

各  位           平成 20 年 4月 8日

         会 社 名  株 式 会 社    千 趣 会

         代 表 者 名  代表取締役社長 行待 裕弘

           (コード番号 8165 東証・大証 第一部)

         問 合 せ 先  取締役 常務執行役員

                    総務本部長       藤由 和秀

                  ( ＴＥＬ  06-6881-3100 )

株式会社ディアーズ・ブレインの株式取得（子会社化）に関する基本合意締結のお知らせ

株式会社千趣会（以下、千趣会）は、株式会社ディアーズ・ブレイン（以下、ディア

ーズ・ブレイン）の株式追加取得（子会社化）に関して、平成 20 年 4 月 8 日開催の取締

役会決議を経て、ディアーズ・ブレインの主要な株主との間で基本合意を締結いたしま

したので、お知らせいたします。
当社は、平成 20 年 5 月中旬を目処とし、ディアーズ・ブレインを子会社化する予定です。

記

(1)  株式取得の目的

千趣会は、ディアーズ・ブレインと資本業務提携することにより、ディアーズ・ブレイン

が持つウェディング事業のノウハウと千趣会の事業資源を相互に活用し、双方の事業の効率

性を高めてまいりました。今回、ディアーズ・ブレインの子会社化により経営の一体化、

経営資源の効率的運用を行うことで、これまでお互いが培ってきたノウハウを結集する

ことにより、お客様に一層価値のあるサービスを提供し、より高いレベルのニーズに応

えることが可能になると判断いたしました。ディアーズ・ブレインとしても、資金調達

面の支援を受けることにより、今後の積極出店が可能となります。

(2) 株式取得後の所有株式の状況

取得後の所有株式割合 ： 98.2%（取得前： 32.9%）

譲受先：既存株主

取得予定価額：24 億円

取得時期：平成 20 年 5 月中旬（予定）

 2

（3)  業績に与える影響

本件による平成 20 年 12 月期業績への影響は軽微であります。

（4）各当事会社の概要

1. 商号 株式会社 千趣会 株式会社ディアーズ・ブレイン

2. 事業内容 カタログ事業 頒布会事業 その他事業 ゲストハウスウェディング事業

3. 設立年月日 1955 年（昭和 30 年）11 月 2001 年（平成 13 年）6月

4. 本社所在地 大阪府大阪市北区同心 1-4-31
東京都千代田区平河町 2-6-1 平河町ビ

ル

5. 代表者 代表取締役社長 行待 裕弘  代表取締役社長 小岸 弘和

6. 資本金
203 億 59 百万円 （2007 年 12 月 31 日

現在）
3 億 50 百万円 （2007 年 6 月 30 日現在）

7. 売上高 1,567 億 92 百万円（2007 年 12 月期） 44 億 68 百万円（2007 年 6 月期）

本件に関するお問い合わせ先

株式会社千趣会

総務・IR広報部 IR広報チーム 田島

TEL:06-6881-3100

FAX:06-6881-3050

株式会社ディアーズ・ブレイン

経営企画部 松葉

TEL:03-3221-5913

FAX:03-3221-3652